

Suzuki Bilimport Danmark A/S

CVR-nr. 27 29 66 02

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 23/1 2018


(dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger.....	1
Hoved- og nøgletal.....	2
Beretning	3
Påtegninger	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Årsregnskab 1. november 2016 - 31. oktober 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suzuki Bilimport Danmark A/S Unionsvej 16 4600 Køge Telefon: 56 65 66 00 Telefax: 56 65 11 32 Hjemmeside: www.suzuki.dk CVR-nr.: 27 29 66 02 Stiftet: 1. november 2002 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Jens Otto Veile, formand Hans Bruun Petersen Henning Iver Hansen
Direktion	Hans Nørskov Henriksen Stig Jensen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

	2016/17 (t.kr.)	2015/16 (t.kr.)	2014/15 (t.kr.)	2013/14 (t.kr.)	2012/13 (t.kr.)
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	1.019.659	764.053	702.122	489.841	445.700
Bruttoresultat	103.211	89.220	88.642	57.477	51.443
Driftsresultat	31.271	22.018	25.331	1.862	-6.158
Finansielle poster, netto	958	1.360	829	1.304	1.356
Årets resultat	25.096	18.175	19.977	2.355	-3.632
Balance					
Balancesum	361.109	299.373	219.841	198.014	229.041
Egenkapital	224.821	203.725	188.550	168.572	166.218
Nøgletal i % *)					
Bruttomargin	10,1	11,7	12,6	11,7	11,5
Overskudsgrad	3,1	2,9	3,6	0,4	-1,4
Afkastningsgrad	8,7	7,4	12,1	0,9	2,4
Egenkapitalandel	62,3	68,1	85,8	85,2	72,6
Forrentning af egenkapitalen.	11,7	9,3	11,2	1,4	-2,2

*) For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i import af Suzuki-personbiler og reservedele med henblik på videresalg heraf til automobilforhandlere.

Udvikling i regnskabsåret

Salget af nye personbiler i Danmark fortsatte i 2017 den positive udvikling, som det har gennemgået de seneste 6 år, og ser ud til at sætte ny rekord for antallet af solgte personbiler for 6. gang i træk. Det er fortsat små biler, som tager en stor andel af markedet, men tendensen med et skifte mod lidt større biler, er yderligere forstærket i 2017. Nedsættelsen af satsen for registreringsafgift fra 180% til 150%, for de lidt dyrere biler, samt andre justeringer i beregningerne af registreringsafgiften har medvirket til denne udvikling. Justeringen af registreringsafgiftsloven, som blev vedtaget i oktober 2017 vil yderligere flytte salget fra de små brændstoføkonomiske biler mod større og mindre brændstoføkonomiske biler.

Suzuki har i 2017 introduceret endnu en ny model på det danske marked, samt introduceret en ny Swift, hvilket har været med til at løfte omsætningen. Den øgede omsætning har givet en forøgelse af bruttoresultatet, selv om bruttomarginen fortsat er under pres. Den øgede aktivitet har medført flere omkostninger, samt en lavere indtægt fra for de finansielle poster, end i 2016. Samlet betyder disse forhold, at resultatet på 24,9 mio. kr. er bedre end 2016.

Resultatet er på et tilfredsstillende niveau.

Den forventede udvikling

Det forventes, at personbilmarkedet vil være på et uændret niveau gennem 2018, mens selskabets omsætning og indtjening vil falde betydeligt. Indtjeningen vil fortsat være positiv.

Valutarisici

Køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb indenfor de førstkomende måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Samfundsansvar

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S.

Andel af det underrepræsenterede køn

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 (kr.)	2015/16 (kr.)
Nettoomsætning	1	1.019.658.640	764.052.950
Vareforbrug		<u>916.447.577</u>	<u>674.832.474</u>
Bruttoresultat		103.211.063	89.220.477
Personaleomkostninger	2		
Andre eksterne omkostninger		<u>71.939.767</u>	<u>67.202.111</u>
Driftsresultat		31.271.295	22.018.366
Finansielle indtægter		1.927.752	1.815.328
Finansielle omkostninger		<u>969.959</u>	<u>454.844</u>
Resultat før skat		32.229.088	23.378.849
Skat af årets resultat	3	<u>7.132.840</u>	<u>5.203.381</u>
Årets resultat		<u>25.096.248</u>	<u>18.175.468</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>21.096.248</u>	<u>14.175.468</u>
		<u>25.096.248</u>	<u>18.175.468</u>

Balance 31. oktober

	Note	2017 (kr.)	2016 (kr.)
Aktiver			
Handelsvarer		198.924.625	157.325.438
Forudbetalte handelsvarer.....			<u>29.322.223</u>
Varebeholdninger i alt		<u>198.924.625</u>	<u>186.647.661</u>
Tilgodehavender fra salg		159.510.943	106.826.727
Udskudt skatteaktiv.....	3	315.814	338.766
Andre tilgodehavender.....		<u>1.945.691</u>	<u>3.344.854</u>
Tilgodehavender		<u>161.772.448</u>	<u>110.510.347</u>
Likvide beholdninger		<u>411.890</u>	<u>2.214.781</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>361.108.964</u>	<u>299.372.788</u>
Aktiver i alt		<u>361.108.964</u>	<u>299.372.788</u>
 Passiver			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat mv.....		219.821.257	198.725.009
Forslag til udbytte.....		<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>224.821.257</u>	<u>203.725.009</u>
Pengeinstitut.....		10.888.446	17.200.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.359.861	7.896.731
Gæld til tilknyttede selskaber		47.176.951	50.548.692
Skyldig selskabsskat.....		6.684.437	5.441.694
Anden gæld		<u>27.178.011</u>	<u>14.560.409</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>136.287.706</u>	<u>95.647.778</u>
Passiver i alt.....		<u>361.108.964</u>	<u>299.372.788</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser.....	4		

Egenkapitalopgørelse 1. november 2016 – 31. oktober 2017

	Selskabs- kapital (kr.)	Overført resultat (kr.)	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen (kr.)	I alt (kr.)
Egenkapital, primo	1.000.000	198.725.009	4.000.000	203.725.009
Betalt udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Årets resultatdisponering.....		<u>21.096.248</u>	<u>4.000.000</u>	<u>25.096.248</u>
Egenkapital, ultimo.....	<u>1.000.000</u>	<u>219.821.257</u>	<u>4.000.000</u>	<u>224.821.257</u>

Aktiekapitalen består af 2 aktier á kr. 500.000. Hver aktie giver ret til 500 stemmer og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2016/17 (kr.)	2015/16 (kr.)
Note 1 - Nettoomsætning		
Danmark.....	966.006.293	742.026.463
Grønland og Færøerne m.v.....	<u>53.652.347</u>	<u>22.026.487</u>
	<u>1.019.658.640</u>	<u>764.052.950</u>

Note 2 - Personaleomkostninger

Selskabet har ikke ansat personale, men betaler administrationsvederlag til et koncernselskab.

Note 3 - Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat.....	7.109.888	5.082.594
Regulering udskudt skat.....	<u>22.952</u>	<u>120.787</u>
Skat af årets resultat.....	<u>7.132.840</u>	<u>5.203.381</u>

Udskudt skat

Primo (aktiv).....	338.766	459.553
Udskudt skatteaktiv indregnet i resultatopgørelsen.....	<u>-22.952</u>	<u>-120.787</u>
Ultimo (aktiv).....	<u>315.814</u>	<u>338.766</u>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med t. kr. 316 og vedrører de midlertidige forskelle i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Note 4 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet sikkerhed overfor SKAT på i alt t.kr. 1.200.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af e-parts a/s', Andersen Motors A/S' og Andersen Motors Ejendomme A/S' bankengagement. Selskabets bankindestående er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelse.

Noter, forsat

Note 4 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser (forsat)

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af enkelte kunders forpligtelser hos finansieringsselskab. Den maksimale kautionsforpligtelse er pr. 31. oktober 2017 opgjort til t.kr. 6.340.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kilde-skatte i form af udbytteskat m.v.

Bortskaffelse af biler

I lighed med andre automobilimportører er selskabet i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at sikre en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive aftaler om skrotningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre selskabet udgifter.

Fabriksgaranti og reklamationer

Selskabet yder en 3-årig garanti på alle solgte biler og en 4 års garanti på biler hvorpå der er indgået serviceaftale. Selskabet yder en 2-årig reklamerationsret på reservedele og udstyr.

Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation.
